Gemeinschaft fiir Uberwachung im Bauwesen E. V.

Inhaber des Priifstellenzertifikates

Stand 26.01.2026

Priifstelle

ABE Baupriif- und -beratungsgesellschaft mbH
Wirzburger StraBe 14
01187 Dresden

ABN Gesellschaft fiir
Baustoffiiberwachung Nord GmbH
Oberwerder Damm 3

20539 Hamburg

BAAK Baustofftechnik GmbH
Billwerder Ring 10
21035 Hamburg

Baron Beton UG
Brandenburger Strafe 11
89165 Dietenheim

Baustoffingenieure HMP & QSI GmbH
Niederlassung Hamburg

Merkurring 46

22143 Hamburg

BeMo Tunnelling GmbH
Gewerbehof 5
59368 Werne

Priifstellenzertifikat

Erst-
ausstellung

21.12.2021

27.01.2020

14.02.2019

27.08.2024

26.01.2026

16.07.2025

Neu-

Ablauf-

ausstellung datum

01.01.2025

01.01.2024

01.01.2026

27.08.2024

26.01.2026

16.07.2025

31.12.2027

31.12.2026

31.12.2028

31.12.2027

31.12.2028

31.12.2028

SEITE 1 VON 7



Priifstelle

Betonlabor B & B KG
LindenstraBe 33
64665 Alsbach-Hahnlein

Beton-Technik Westenberger
KampstraBe 13
23816 GroB Niendorf

Betotech Baustofflabor GmbH
Hermann-Wittmann-StraBe 1
69214 Eppelheim

b.ing Ingenieurgesellschaft fiir
Bauwerksuntersuchung und
Materialpriifung mbH
Clemensanger-Ost 5

85356 Freising

bpf baustoff- und
prifberatung GmbH
In der Aue 5

57584 Wallmenroth

BUG Verkehrsbau SE
Baustoffpriifstelle
August-Bebel-StraBe 11/13
09113 Chemnitz

BWI Bauwerksinstitut GmbH
Betonpriifstelle

Sohlweg 76

41372 Niederkriichten

Priifstellenzertifikat

Erst-
ausstellung

27.01.2017

18.05.2021

05.05.2014

22.07.2014

27.07.2018

22.06.2021

20.12.2018

Neu-

Ablauf-

ausstellung datum

01.01.2024

01.01.2025

01.01.2024

01.01.2024

27.01.2025

01.01.2025

01.01.2025

31.12.2026

31.12.2027

31.12.2026

31.12.2026

31.12.2027

31.12.2027

31.12.2027

SEITE 2 VON 7



Priifstelle

Concrefy GmbH
Baustoffpriifstelle Wesel
TrappstraBe 6 - 8
46483 Wesel

Herbert Dillig GmbH & Co. KG
Altweidelbacher StraBe 8
55469 Simmern/Hunsriick

Ludwig Freytag GmbH & Co. KG
Ammerlander HeerstraBe 368
26129 Oldenburg

HOCHTIEF Infrastructure GmbH
Niederlassung Deutschland West
Baustofftechnologie

AlfredstraBe 236

45133 Essen

HOCHTIEF Infrastructure GmbH
Niederlassung Deutschland Nordost
Baustofftechnologie

Flinfhausener Landweg 130

21079 Hamburg

HOCHTIEF Infrastructure GmbH
Niederlassung Deutschland Slidwest
Baustofftechnologie

FarmstraBe 91 - 97

64546 Morfelden

Implenia Civil Engineering GmbH
Baustofftechnik
Baustoffpriifstelle

DiffenéstraBe 14

68165 Mannheim

Priifstellenzertifikat

Erst-
ausstellung

01.01.2007

20.11.2013

17.04.2007

13.12.2006

13.12.2006

13.12.2006

23.07.2015

Neu-

Ablauf-

ausstellung datum

01.01.2025

01.01.2026

01.01.2026

01.01.2025

01.01.2025

01.01.2025

01.01.2024

31.12.2027

31.12.2028

31.12.2028

31.12.2027

31.12.2027

31.12.2027

31.12.2026

SEITE 3 VON 7



Priifstelle

Implenia Civil Engineering GmbH
Baustofftechnik

Betonpriifstelle

DiffenéstraBe 14

68165 Mannheim

Innung des Bauhandwerks Vogelsbergkreis
Neuer Steinweg 13
36341 Lauterbach

KAMMERDIENER PEEGUT
Baugesellschaft mbH & Co. KG
WiesenstraBe 14

36129 Gersfeld

IBK

Ingenieurbiiro Kérner GbR
Stuttgarter StraBe 171
70806 Kornwestheim

Materialpriifanstalt Hartl Deutschland GmbH
Priifstelle fiir das Bauwesen

Bau- und Baustoffconsulting

Wendenweg 19

44149 Dortmund

MPV Materialpriifstelle
Vorderpfalz GmbH

Im Lettenhorst 13
67105 Schifferstadt

nesseler bau gmbh
Indeweg 80
52076 Aachen

Priifstellenzertifikat

Erst-
ausstellung

25.11.2013

07.06.2016

08.11.2022

13.05.2011

02.05.2017

01.02.2007

09.02.2024

Neu-

Ablauf-

ausstellung datum

01.01.2024

25.01.2024

01.01.2026

01.01.2024

01.01.2024

01.01.2026

09.02.2024

31.12.2026

31.12.2027

31.12.2028

31.12.2026

31.12.2026

21.12.2028

31.12.2027

SEITE 4 VON 7



Priifstelle

NBI
Nordhauser Bauprifinstitut GmbH

Industrieweg 2 a
99725 Nordhausen

OBG Gruppe GmbH
Illinger StraBe 150
66564 Ottweiler

PORR GmbH & Co. KGaA
Baustofflabor
Franz-Rennefeld-Weg 4
40472 Diisseldorf

PORR GmbH & Co. KGaA
Baustofflabor
MerowingerstraBe 15
85551 Kirchheim

PORR Verkehrswegebau GmbH
Baustofflabor
Robert-Bosch-Strae 7 - 9
48153 Minster

AUG. PRIEN Bauunternehmung
(GmbH & Co. KG)
Dampfschiffsweg 3 - 9

21079 Hamburg

Ingenieurbiiro Thomas Rettich
AngertorstraBe 17
89129 Langenau

Priifstellenzertifikat

Erst-
ausstellung

25.02.2016

29.06.2017

25.05.2021

06.10.2013

22.04.2010

14.05.2014

30.10.2024

Neu-

Ablauf-

ausstellung datum

01.01.2026

01.01.2024

01.01.2024

01.01.2026

01.01.2026

01.01.2024

30.10.2024

31.12.2028

31.12.2026

31.12.2026

31.12.2028

31.12.2028

31.12.2026

31.12.2027

SEITE 5 VON 7



Priifstelle

Rosenberg GmbH
Hermann-Schumann-Strafe 3
16761 Hennigsdorf

test 2 safe AG
Birkenweg 5
86473 Ziemetshausen

TPA GmbH
Siegburger StraBe 241
50679 Koln

TPA GmbH
Zirnweg 1
21217 Seevetal

TPA GmbH
Albstadtweg 3
70567 Stuttgart

WAYSS & FREYTAG Ingenieurbau AG

Baustofftechnologie
FlinschstraBe 20
60388 Frankfurt/Main

Zertplus Uberwachungsgesellschaft mbH

RheinstraBe 3
96052 Bamberg

Priifstellenzertifikat

Erst-
ausstellung

02.11.2006

01.01.2023

27.04.2016

10.07.2007

31.01.2017

01.09.2009

13.04.2017

Neu-

Ablauf-

ausstellung datum

01.01.2025

01.01.2023

01.01.2026

01.01.2026

01.01.2024

01.01.2025

01.01.2024

31.12.2027

31.12.2026

31.12.2028

31.12.2028

31.12.2026

31.12.2027

31.12.2026

SEITE 6 VON 7



Priifstellenzertifikat

Priifstelle Erst- Neu- Ablauf-
ausstellung ausstellung datum

Zertplus Uberwachungsgesellschaft mbH
Mihlenweg 11
06749 Bitterfeld 13.12.2017 01.01.2024 31.12.2026

Zertplus Uberwachungsgesellschaft mbH
Zum Plom 21
08529 Neuensalz 21.12.2017 01.01.2024 31.12.2026

SEITE 7 VON 7



