

Inhaber des Prüfstellenzertifikates
Stand 26.01.2026

Prüfstelle	Prüfstellenzertifikat		
	Erst- ausstellung	Neu- ausstellung	Ablauf- datum
ABE Baupruf- und -beratungsgesellschaft mbH Würzburger Straße 14 01187 Dresden	21.12.2021	01.01.2025	31.12.2027
ABN Gesellschaft für Baustoffüberwachung Nord GmbH Oberwerder Damm 3 20539 Hamburg	27.01.2020	01.01.2024	31.12.2026
BAAK Baustofftechnik GmbH Billwerder Ring 10 21035 Hamburg	14.02.2019	01.01.2026	31.12.2028
Baron Beton UG Brandenburger Straße 11 89165 Dietenheim	27.08.2024	27.08.2024	31.12.2027
Baustoffingenieure HMP & QSI GmbH Niederlassung Hamburg Merkurring 46 22143 Hamburg	26.01.2026	26.01.2026	31.12.2028
BeMo Tunnelling GmbH Gewerbehof 5 59368 Werne	16.07.2025	16.07.2025	31.12.2028

Prüfstellenzertifikat

Prüfstelle	Erst- ausstellung	Neu- ausstellung	Ablauf- datum
Betonlabor B & B KG Lindenstraße 33 64665 Alsbach-Hähnlein	27.01.2017	01.01.2024	31.12.2026
Beton-Technik Westenberger Kampstraße 13 23816 Groß Niendorf	18.05.2021	01.01.2025	31.12.2027
Betotech Baustofflabor GmbH Hermann-Wittmann-Straße 1 69214 Eppelheim	05.05.2014	01.01.2024	31.12.2026
b.ing Ingenieurgesellschaft für Bauwerksuntersuchung und Materialprüfung mbH Clemensänger-Ost 5 85356 Freising	22.07.2014	01.01.2024	31.12.2026
bpf baustoff- und prüfberatung GmbH In der Aue 5 57584 Wallmenroth	27.07.2018	27.01.2025	31.12.2027
BUG Verkehrsbau SE Baustoffprüfstelle August-Bebel-Straße 11/13 09113 Chemnitz	22.06.2021	01.01.2025	31.12.2027
BWI Bauwerksinstitut GmbH Betonprüfstelle Sohlweg 76 41372 Niederkrüchten	20.12.2018	01.01.2025	31.12.2027

Prüfstellenzertifikat

Prüfstelle	Erst- ausstellung	Neu- ausstellung	Ablauf- datum
Concrefy GmbH Baustoffprüfstelle Wesel Trappstraße 6 - 8 46483 Wesel	01.01.2007	01.01.2025	31.12.2027
Herbert Dillig GmbH & Co. KG Altweidelbacher Straße 8 55469 Simmern/Hunsrück	20.11.2013	01.01.2026	31.12.2028
Ludwig Freytag GmbH & Co. KG Ammerländer Heerstraße 368 26129 Oldenburg	17.04.2007	01.01.2026	31.12.2028
HOCHTIEF Infrastructure GmbH Niederlassung Deutschland West Baustofftechnologie Alfredstraße 236 45133 Essen	13.12.2006	01.01.2025	31.12.2027
HOCHTIEF Infrastructure GmbH Niederlassung Deutschland Nordost Baustofftechnologie Fünfhausener Landweg 130 21079 Hamburg	13.12.2006	01.01.2025	31.12.2027
HOCHTIEF Infrastructure GmbH Niederlassung Deutschland Südwest Baustofftechnologie Farmstraße 91 - 97 64546 Mörfelden	13.12.2006	01.01.2025	31.12.2027
Implenia Civil Engineering GmbH Baustofftechnik Baustoffprüfstelle Diffenéstraße 14 68165 Mannheim	23.07.2015	01.01.2024	31.12.2026

Prüfstellenzertifikat

Prüfstelle	Erst- ausstellung	Neu- ausstellung	Ablauf- datum
Implenia Civil Engineering GmbH Baustofftechnik Betonprüfstelle Diffenéstraße 14 68165 Mannheim	25.11.2013	01.01.2024	31.12.2026
Innung des Bauhandwerks Vogelsbergkreis Neuer Steinweg 13 36341 Lauterbach	07.06.2016	25.01.2024	31.12.2027
KAMMERDIENER PEGUT Baugesellschaft mbH & Co. KG Wiesenstraße 14 36129 Gersfeld	08.11.2022	01.01.2026	31.12.2028
IBK Ingenieurbüro Körner GbR Stuttgarter Straße 171 70806 Kornwestheim	13.05.2011	01.01.2024	31.12.2026
Materialprüfanstalt Hartl Deutschland GmbH Prüfstelle für das Bauwesen Bau- und Baustoffconsulting Wendenweg 19 44149 Dortmund	02.05.2017	01.01.2024	31.12.2026
MPV Materialprüfstelle Vorderpfalz GmbH Im Lettenhorst 13 67105 Schifferstadt	01.02.2007	01.01.2026	21.12.2028
nesseler bau gmbh Indeweg 80 52076 Aachen	09.02.2024	09.02.2024	31.12.2027

Prüfstellenzertifikat

Prüfstelle	Erst- ausstellung	Neu- ausstellung	Ablauf- datum
NBI Nordhäuser Bauprüfinstitut GmbH Industrieweg 2 a 99725 Nordhausen	25.02.2016	01.01.2026	31.12.2028
OBG Gruppe GmbH Illinger Straße 150 66564 Ottweiler	29.06.2017	01.01.2024	31.12.2026
PORR GmbH & Co. KGaA Baustofflabor Franz-Rennefeld-Weg 4 40472 Düsseldorf	25.05.2021	01.01.2024	31.12.2026
PORR GmbH & Co. KGaA Baustofflabor Merowingerstraße 15 85551 Kirchheim	06.10.2013	01.01.2026	31.12.2028
PORR Verkehrswegebau GmbH Baustofflabor Robert-Bosch-Straße 7 - 9 48153 Münster	22.04.2010	01.01.2026	31.12.2028
AUG. PRIEN Bauunternehmung (GmbH & Co. KG) Dampfschiffsweg 3 - 9 21079 Hamburg	14.05.2014	01.01.2024	31.12.2026
Ingenieurbüro Thomas Rettich Angertorstraße 17 89129 Langenau	30.10.2024	30.10.2024	31.12.2027

Prüfstellenzertifikat

Prüfstelle	Erst- ausstellung	Neu- ausstellung	Ablauf- datum
Rosenberg GmbH Hermann-Schumann-Straße 3 16761 Hennigsdorf	02.11.2006	01.01.2025	31.12.2027
test 2 safe AG Birkenweg 5 86473 Ziemetshausen	01.01.2023	01.01.2023	31.12.2026
TPA GmbH Siegburger Straße 241 50679 Köln	27.04.2016	01.01.2026	31.12.2028
TPA GmbH Zürnweg 1 21217 Seevetal	10.07.2007	01.01.2026	31.12.2028
TPA GmbH Albstadtweg 3 70567 Stuttgart	31.01.2017	01.01.2024	31.12.2026
WAYSS & FREYTAG Ingenieurbau AG Baustofftechnologie Flinschstraße 20 60388 Frankfurt/Main	01.09.2009	01.01.2025	31.12.2027
Zertplus Überwachungsgesellschaft mbH Rheinstraße 3 96052 Bamberg	13.04.2017	01.01.2024	31.12.2026

Prüfstellenzertifikat

Prüfstelle	Erst- ausstellung	Neu- ausstellung	Ablauf- datum
Zertplus Überwachungsgesellschaft mbH Mühlenweg 11 06749 Bitterfeld	13.12.2017	01.01.2024	31.12.2026
Zertplus Überwachungsgesellschaft mbH Zum Plom 21 08529 Neuensalz	21.12.2017	01.01.2024	31.12.2026